
PAJISJE E SHPEJTË, 
E SIGURT DHE TEJET 
PRODUKTIVE BARDHEZI, 
A4, ME KAPACITET PËR 
PËRPUNIMIN E SHPEJTË 
TË DOKUMENTEVE.
Ideale për bizneset e vogla dhe mesatare 
që po kërkojnë një pajisje kompakte 
dhe të besueshme, në gjendje për t’ju 
përgjigjur të gjitha nevojave të tyre të 
printimit dhe skanimit.

Shpejtësi të larta printimi dhe skanimi, 
mbështetje për një gamë të gjerë materialesh dhe 
konfigurim fleksibël me kapacitet letre deri në 
2300 fletë duke siguruar produktivitet të lartë.

Ekran i madh 7" që ofron një shumëllojshmëri 
funksionesh të dobishme për t’ju përshtatur 
nevojave tuaja individuale të printimit dhe 
skanimit. Përfitoni nga fleksibiliteti dhe efikasiteti 
i shtuar i kostos falë lidhjes me pajisjet celulare 
dhe renë kompjuterike.

Integrimi i veçorive të avancuara dhe teknologjisë 
AI me opsione të mësimit automatik ju ndihmon 
të zgjidhni cilësimet e duhura të sigurisë për të 
parandaluar shkeljen e të dhënave dhe për të 
garantuar printim dhe skanim të sigurt.

PRODUKTIVITET I LARTË 

PËRVOJË E LEHTË PËR 
PËRDORUESIN 

SIGURI E LARTË 

PROMOVON 
QËNDRUESHMËRINË

Reduktoni gjurmën tuaj të karbonit dhe kurseni 
kostot e energjisë falë konsumit të ulët të 
energjisë. Përmirësoni më tej përpjekjet tuaja të 
qëndrueshmërisë falë pajisjes së ndërtuar me 25% 
materiale të riciklueshme.
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Lloji i pajisjes Lazer shumëfunksional bardhezi

Funksionet e 
disponueshme

Printim, fotokopjim, skanim dhe faks

PRINTERI

Shpejtësia e 
printimit

Njëanësh: �Deri në 43 faqe në minutë (A4) 
Deri në 65,2 faqe në minutë (A5 
horizontale)

Dyanësh: Deri në 36 imazhe në minutë (A4)

Metoda e printimit Printim njëngjyrësh me rreze lazer

Rezolucioni i 
printimit 

Deri në 1200 x 1200 dpi 

Koha e nxehjes 4 sekonda ose më pak*
* Koha nga ndezja e pajisjes deri kur 
përdorimi i butonave mund të kryhet në 
ekranin me prekje.
Nga modaliteti pasiv: 20 sekonda ose më pak

Koha e printimit të 
parë

Rreth: 6,2 sekonda ose më pak

Gjuhët e printerit UFRII, PCL 5e1, PCL6, Adobe® PostScript3

Fontet 93 fonte PCL (93 Roman, 10 fonte Bitmap,  
2 fonte OCR)*2

Andalé Mono WT J/K/S/T (japonisht, 
koreanisht, kinezishte e thjeshtuar dhe 
tradicionale)*2 

Fonte barkodesh *3

136 fonte PostScript 

Marzhet e printimit 5 mm sipër, poshtë, majtas dhe djathtas
10 mm sipër, poshtë, majtas dhe djathtas 
(zarf)

Modaliteti i kursimit 
të tonerit

Po

Funksionet e 
avancuara të 
printimit

Printim i siguruar me enkriptim
Printim i siguruar
Printim me pritje të detyruar
Printoni nga njësia e memories USB 
(JPEG/TIFF/PDF/XPS)
Printimi i barkodeve3

Microsoft Universal Print
iOS: AirPrint, aplikacioni Canon PRINT
Android; cerifikuar për Mopria, aplikacioni 
Canon PRINT, modul Canon Print Service, IPP 
everywhere

FOTOKOPJUES

Shpejtësia e 
fotokopjimit

Në një anë (A4): Deri në 43 faqe/min
Dyanëshe (A4): Deri në 36 ipm

Koha e fotokopjes së 
parë (FCOT)

Xhami: rreth 6,3 sekonda ose më pak 
Vetëmbushësja: rreth 6,4 sekonda ose më 
pak

Rezolucioni i 
fotokopjimit

Deri në 600 x 600 dpi

Modalitetet e 
fotokopjimit

Tekst, tekst/foto (parazgjedhje), tekst/foto 
(cilësi e lartë), foto

Fotokopjim nga të 
dy anët

2-anësh në 2-anësh (automatik)

Fotokopjim i 
shumëfishtë

Deri në 9999 kopje

Zvogëlimi/zmadhimi 25-400% në rritje 1%

Karakteristika të 
tjera

Norma R/E sipas sipërfaqes, dyanëshe, 
rregullim dendësie, zgjedhje lloji origjinal, 
modalitet ndërprerjeje, origjinal dyanësh, 
renditje, variant pune, N në 1, qartësi, fshirje 
kuadri, fotokopjim letërnjoftimi, fotokopjim 
mbrapsht, shembull fotokopjimi

SKANERI

Lloji Ngjyra  

Rezolucioni i 
skanimit

Optik: deri në 600 x 600 dpi 

Shpejtësia e 
skanimit

Njëanësh: 50 ipm (300 x 300 dpi)
Dyanësh: 100 ipm (300 x 300 dpi)
Njëanësh: 50 ipm (300 x 600 dpi)
Dyanësh: 100 ipm (300 x 600 dpi)

Thellësia e ngjyrës 
së skanimit

24 bit/24 bit (hyrje/dalje)

Gradacion grije 256 nivele

Pajtueshmëria TWAIN, WIA, ICA

Gjerësi maks. 
skanimi

216 mm

Skanim në email TIFF standard (MMR), JPEG (vetëm 
njëfaqëshe), PDF (kompakte, e kërkueshme, 
PDF/A-1b, e enkriptuar), XPS (kompakte, e 
kërkueshme), PDF/XPS (nënshkrim pajisjeje), 
Office Open XML (PowerPoint, Word)

Skanim në 
kompjuter

Skanim në pajisje 
memorje USB

Skanimi në FTP

Skanim në renë 
kompjuterike1

JPEG/PDF4

iFAX ITU-T.37

FAKS 

Shpejtësia e 
modemit

33,6 Kbps (deri në 3 sekonda/faqe5)

Modaliteti i marrjes Vetëm faks, kalim automatik faks/telefon, 
modalitet përgjigjeje, manual

Rezolucioni i faksit Standard: 200 x 100 dpi
I mirë: 200 x 200 dpi
I shkëlqyeshëm: 200 x 400 dpi
Jashtëzakonisht i mirë: 400 x 400 dpi 

Memoria e FAKSIT Deri në 30 000 faqe5

Numrat e shpejtë Deri në 200 numra të shpejtë

Thirrjet në grup/
destinacionet

Maks. 199 formime numri /  
maks. 199 destinacione

Transmetim i 
njëpasnjëshëm

Maks. 256 destinacione

Kopje rezervë e 
memories

Kopje e përhershme rezervë e memories  
së faksit 
(kopje rezervë me memorie Flash) 

Faks dyanësh Po (Transmeto dhe merr)

Karakteristika të 
tjera

Emri i dërguesit (TTI), dërgim i drejtpërdrejtë, 
dërgim me vonesë, pamje paraprake, vulë 
përfundimi, njoftim përfundimi pune, raport 
TX, ndërprerje transmetimi, transmetim 
i njëpasnjëshëm, dërgim fjalëkalimi/
nënadrese, kuti konfidenciale emaili

ADMINISTRIMI I MATERIALEVE

Lloji i skanerit Platen, ADF me 2-anësh (një kalim i vetëm)

Futja e letrës 
(standarde) 

Kasetë 550-fletëshe
Sirtar shumëfunksional 100-fletësh
ADF me 50 fletë

Futja e letrës 
(opsion)

Kasetë me 550 fletë x 3

Kapaciteti maksimal 
i futjes së letrës

2300 fletë

Dalja e letrës 150 fletë
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Llojet e materialeve Letër e thjeshtë, letër e ricikluar, letër e rëndë, 
letër e hollë, letër me ngjyrë, etiketë, letër me 
kokë, kartolinë, zarf

Përmasat e 
materialeve

Kaseta (standarde dhe opsionale): 
A4, A5, A5 (horizontale), A6, B5, Legal, Letter, 
Executive, Statement, OFFICIO, B-OFFICIO, 
M-OFFICIO, GLTR, GLGL, Foolscap, 16K, 
përmasa të personalizuara:  
min. 105 x 148 mm, maks. 216,0 x 355,6 mm.

Sirtari shumëfunksional: 
A4, A5, A5 (horizontal), A6, B5, Legal, Letter, 
Executive, Statement, OFFICIO, B-OFFICIO, 
M-OFFICIO, GLTR, GLGL, Foolscap, 16K, skedë, 
zarf (COM10, Monarch, C5, DL), madhësi të 
posaçme: min. 76,2 x 127 mm  
maks. 216,0 x 355,6 mm.

ADF: 
A4, A5, A6, B5, Legal, Letter, Statement,  
të posaçme: min. 48 x 85,0 mm  
maks. 216 x 355,6 mm  

Pesha e materialit Kaseta (standarde dhe opsionale): 
60 deri në 120 g/m²

Sirtari shumëfunksional: 60 deri në 200 g/m²

ADF: 60 deri në 105 g/m²

Printim dyanësh A4, Legal, Letter, OFFICIO, B-OFFICIO, 
M-OFFICIO, GLGL, Foolscap
Përmasa të personalizuara -  
min. 210 x 279,4 mm  
maks. 216,0 x 355,6 mm
60 deri në 120 g/m2

NDËRFAQJA DHE SOFTUERI

Lloji i ndërfaqes USB 2.0 Hi-Speed, 10BASE-T/100BASE-
TX/1000Base-T, lidhje me valë 802.11b/g/n, 
lidhje e drejtpërdrejtë me valë

Pajtueshmëria e 
sistemit operativ

Windows® 11 / Windows® 10 / Server® 2025 / 
Server® 2022 / Server® 2019 / Server® 2016 
Mac OS X version 10.15 e lart
Linux6

Protokolli i rrjetit Pri�ntimi: 
TCP/IP (LPD/Port9100/IPP/IPPS/WSD)

Skano: 
Skanim me dhënie: Skedar: FTP (TCP/IP), 
SMB3.1.1 (TCP/IP), Web DAV, Email/I-Fax: 
SMTP (dërgo), POP3 (merr)
Skanim me marrje: TCP/IP

M�anaxhimi: 
SNMPv1, SNMPv3 (IPv4,IPv6)

Siguria:
TLS1.3, IPSec, filtrim adresash IP/Mac, 
IEEE802.1X(LAN/WLAN), SNMPv3, SSL (HTTPS, 
IPPS), mbështetje rrjeti të dyfishtë
Siguria (me valë):
Modaliteti i infrastrukturës:
WPA-PSK (AES), WPA2-PSK (AES), WPA3-
SAE (AES), WPA-EAP (AES), WPA2-EAP (AES), 
WPA3-EAP (AES)
Modaliteti i pikëhyrjes:
WPA2-PSK (AES), WPA3-SAE (AES)

Menaxhimi i 
softuerit dhe 
printerit 

Rrjeti Scan Gear2,
Shikuesi i veprimeve nga distanca,
Ndërfaqja e përdoruesit nga distanca (RUI),
Administrim i ID-së së departamentit, Sistem 
për administrimin e hyrjes,
Mjeti i statusit të tonerit,
iW Enterprise Management Console: 
softuer me bazë serveri për menaxhimin e 
centralizuar të një sërë pajisjesh 
eMaintenance: RDS i integruar bën 
të mundur shërbimet eMaintenance 
në distancë si për shembull matjen, 
administrimin e pjesëve të konsumit dhe 
diagnostikimet në distancë.
Sistemi i dorëzimit të përmbajtjes: Platforma 
e serverit mundëson përditësimin automatik 
të firmuerit në pajisje.

VEÇORI TË PËRGJITHSHME

Vëllimi i printimit 
i rekomanduar në 
muaj

2000 - 7500 faqe në muaj

Cikli i punës Maks. 150 000 faqe në muaj7

Shpejtësia e 
procesorit

Procesor dybërthamësh 1,6 GHz dhe procesor 
njëbërthamësh 800 HMz

Memoria 2 GB

Hapësira ruajtëse 64GB eMMC

Paneli i kontrollit Ekran 17,8 cm/7" cm LCD me prekje dhe me 
ngjyra

Dimensionet me 
sirtaret (Gj x Th x L)

480 mm x 518 mm x 458 mm

Hapësira e instalimit 
(Gjer. x Thell. x Lart.)

680 mm x 980 mm x 1120 mm
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Pesha Afro 24,5 Kg

Ambienti i 
përdorimit 

Temperatura: 10 deri në 30ºC (50 deri në 86ºF) 
Lagështira: 20 deri 80% RH (pa kondensim)

Burimi i energjisë 220-240V (±10%) 50/60Hz (±2Hz)

Konsumi i energjisë Maksimumi: afro 1400 W
Printim aktiv: Rreth 522 W
Në gatishmëri: Rreth 12,2 W 
Modaliteti i gjumit: afro 0,8 W
Konsumi tipik i energjisë elektrike (TEC):  
0,38 kWh/javë (230 V)11

Për informacion të detajuar në lidhje me 
rregulloren Lot26, shihni:  
http://www.canon-europe.com/For_Work/
Lot26/index.aspx

Nivelet e zhurmës Presioni akustik 8:
Aktiv: 53 dB 
Në gatishmëri: 25 dB
Fuqia zanore8: 
Aktiv: dyanësh 67 dB/njëanësh 68 dB
Në gatishmëri: 40 dB

PJESËT E KONSUMIT

Fishekë boje Fishek 056L (5100 faqe 9)10

Fishek 056 (10 000 faqe 9)10

Fishek 056H (21 000 faqe 9)10

AKSESOR/OPSIONE

Artikujt Furnizuesi i letrës PF-C1 (kaseta me 550 fletë)
Plain Pedestal V2
Plain Pedestal AB1
PCL FONT SET-A1E
Barcode Printing Kit-D1E

Canon Inc.
Canon.com

Canon Europe
canon-europe.com

Albanian edition
© Canon Europe N.V., 2026
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Shënime:
[1] Nuk ofrohet drajver Canon PCL5e, por mbështeten komandat PCL5e në pajisje.  
[2] Kërkohet aksesor - PCL FONT SET-A1E 
[3] Kërkohet aksesor - Barcode Printing Kit-D1E
[4] Skanim me Canon PRINT
[5] Sipas ITU-T Standard Chart No. 1
[6] Linux mbështet printimin dhe skanimin. 
[7] �Cikli i punës përcaktohet si numri maksimal i faqeve të printuara për një muaj të vetëm me 

ngarkesë të lartë. 
      Çdo përdorim mbi ciklin e rekomanduar të punës mund të shkurtojë jetën e produktit
[8] Emetimi i deklaruar i zhurmës në përputhje me ISO 9296
[9] Bazuar në ISO/IEC 19752 
[10] Printeri vjen me fishekun 056L (5100 faqe)  
[11] Sipas US ENERGY STAR® versioni 3.2.

http://www.canon-europe.com/For_Work/Lot26/index.aspx
http://www.canon-europe.com/For_Work/Lot26/index.aspx

